
부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 29,524,831 25,983,914 3,540,917

국          2,577,227 2,144,007 433,220

광          8,713,000 8,713,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

분              8,400 8,400 0

도          2,278,220 953,586 1,324,634

시         14,947,984 13,164,921 1,783,063

하천 정비 18,306,731 16,136,014 2,170,717

국          2,506,427 2,074,007 432,420

광          6,492,000 6,492,000 0

특            800,000 800,000 0

도            913,134 48,500 864,634

시          7,595,170 6,721,507 873,663

지방 하천정비 12,356,634 11,582,000 774,634

광          6,492,000 6,492,000 0

특            800,000 800,000 0

도            823,134 48,500 774,634

시          4,241,500 4,241,500 0

지방하천유지관리 874,634 100,000 774,634

도            784,634 10,000 774,634

시             90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 874,634 100,000 774,634

도            784,634 10,000 774,634

시             90,000 90,000 0

01 시설비 867,514 99,280 768,234

  ○ 율촌면 연화천 호우피해 복구공사
               91,505                  0           91,505      92,336,000원 * 99.10/100

도             91,505 0 91,505

  ○ 율촌면 율촌천 호우피해 복구공사
              111,602                  0          111,602      112,411,000원 * 99.28/100

도            111,602 0 111,602

  ○ 율촌면 평촌천 호우피해 복구공사
               21,211                  0           21,211      21,442,000원 * 98.92/100

도             21,211 0 21,211

  ○ 소라면 소라천 호우피해 복구공사
               84,459                  0           84,459      85,226,000원 * 99.10/100

도             84,459 0 84,459

  ○ 상암천 호우피해 복구공사
                8,663                  0            8,663      8,757,000원 * 98.92/100

도              8,663 0 8,663

  ○ 중흥천 호우피해 복구공사
               20,005                  0           20,005      20,223,000원 * 98.92/100

도             20,005 0 20,005

  ○ 율촌면 율촌천 태풍피해 복구공사
               19,112                  0           19,112      19,320,000원 * 98.92/100

도             19,112 0 19,112

  ○ 연등천 태풍피해 복구공사
               71,759                  0           71,759      72,410,000원 * 99.10/100

도             71,759 0 71,759



부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 지방 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 쌍봉천 태풍피해 복구공사
              305,118                  0          305,118      307,330,000원 * 99.28/100

도            305,118 0 305,118

  ○ 주삼천 태풍피해 복구공사
               16,318                  0           16,318      16,496,000원 * 98.92/100

도             16,318 0 16,318

  ○ 남수천 태풍피해 복구공사
               18,482                  0           18,482      18,683,000원 * 98.92/100

도             18,482 0 18,482

03 시설부대비 7,120 720 6,400

  ○ 호우피해 복구공사                 6,400                  0            6,400  6,400,000원 * 1식

도              6,400 0 6,400

소하천 정비 5,950,097 4,554,014 1,396,083

국          2,506,427 2,074,007 432,420

도             90,000 0 90,000

시          3,353,670 2,480,007 873,663

소하천 정비사업 5,102,854 4,148,014 954,840

국          2,506,427 2,074,007 432,420

도             90,000 0 90,000

시          2,506,427 2,074,007 432,420

401 시설비및부대비 5,012,854 4,148,014 864,840

국          2,506,427 2,074,007 432,420

시          2,506,427 2,074,007 432,420

01 시설비 4,999,320 4,136,815 862,505

  ○ 소하천 정비사업(신흥2천,우실천,호음천)
            4,999,320          4,136,815          862,505      경정 4,999,320,000원

국          2,506,427 2,074,007 432,420

시          2,492,893 2,062,808 430,085

03 시설부대비 13,534 11,199 2,335

  ○ 소하천 정비사업(0.27%)                13,534             11,199            2,335  경정 13,534,000원

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

도             90,000 0 90,000

02 공기관등에대한대행사업비 90,000 0 90,000

  ○ 하천 긴급 정비 사업[예산성립전사용]                90,000                  0           90,000

    ㅇ 여천제 하천보강(L=75m)
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

    ㅇ 봉계2제 하천보강(L=75m)
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

    ㅇ 대곡천 하천보강(L=75m)
               30,000                  0           30,000        30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

소하천 유지관리 847,243 406,000 441,243

401 시설비및부대비 802,243 361,000 441,243

01 시설비 794,015 357,192 436,823



부서: 건설과
정책: 하천 정비
단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 도원사거리 우수저류시설 타당성조사 및 기
    본계획용역                22,000                  0           22,000

  ○ 돌산읍 소하천(대율1,도실) 호우피해 복구공
    사                13,816                  0           13,816

  ○ 소라면 백수천 호우피해 복구공사
               30,796                  0           30,796

  ○ 소라면 하의곡천 호우피해 복구공사
               54,967                  0           54,967

  ○ 소라면 소라면(장척,신흥3) 호우피해 복구공
    사                18,429                  0           18,429

  ○ 소라면 당촌2천 호우피해 복구공사
               16,460                  0           16,460

  ○ 소라면 당촌천 호우피해 복구공사
               18,655                  0           18,655

  ○ 소라면 상세동천 호우피해 복구공사
                9,515                  0            9,515

  ○ 율촌면 산수2천 호우피해 복구공사
               45,391                  0           45,391

  ○ 율촌면 외청천 호우피해 복구공사
               49,380                  0           49,380

  ○ 율촌면 소하천(봉두,행정) 호우피해 복구공
    사                17,888                  0           17,888

  ○ 율촌면 소하천(산수1,산촌) 호우피해 복구공
    사                14,251                  0           14,251

  ○ 율촌면 봉정천 호우피해 복구공사
               18,088                  0           18,088

  ○ 율촌면 신산천 호우피해 복구공사
               17,832                  0           17,832

  ○ 율촌면 우산천 호우피해 복구공사
               18,141                  0           18,141

  ○ 율촌면 취적천 호우피해 복구공사
               18,223                  0           18,223

  ○ 화양면 소하천(대옥,소옥,화동) 호우피해 복
    구공사                17,774                  0           17,774

  ○ 화양면 원포천 호우피해 복구공사
               17,861                  0           17,861

  ○ 삼일동 호음천 호우피해 복구공사
               17,356                  0           17,356

      22,000,000원 * 1식

      13,966,000원 * 98.92/100

      31,132,000원 * 98.92/100

      55,466,000원 * 99.10/100

      18,630,000원 * 98.92/100

      16,639,000원 * 98.92/100

      18,858,000원 * 98.92/100

      9,618,000원 * 98.92/100

      45,886,000원 * 98.92/100

      49,919,000원 * 98.92/100

      18,083,000원 * 98.92/100

      14,406,000원 * 98.92/100

      18,285,000원 * 98.92/100

      18,026,000원 * 98.92/100

      18,339,000원 * 98.92/100

      18,421,000원 * 98.92/100

      17,968,000원 * 98.92/100

      18,056,000원 * 98.92/100

      17,545,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 8,228 3,808 4,420

  ○ 소하천 호우피해 복구공사
                4,420                  0            4,420      4,420,000원 * 1식

농업기반시설 확충 4,728,810 4,418,560 310,250

국             70,800 70,000 800

광          2,221,000 2,221,000 0

분              8,400 8,400 0

도            750,086 470,086 280,000

시          1,678,524 1,649,074 29,450

농업생산기반 1,684,525 1,374,275 310,250

국                800 0 800



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            160,000 160,000 0

분              8,400 8,400 0

도            711,000 431,000 280,000

시            804,325 774,875 29,450

농업생산기반시설 민원해결공사 263,175 257,475 5,700

305 배상금등 5,700 0 5,700

01 배상금등 5,700 0 5,700

  ○ 부당이득 반환금                 5,700                  0            5,700  5,700,000원 * 1식

소규모 농업기반시설공사 728,750 425,000 303,750

도            510,000 230,000 280,000

시            218,750 195,000 23,750

401 시설비및부대비 728,750 425,000 303,750

도            510,000 230,000 280,000

시            218,750 195,000 23,750

01 시설비 721,006 420,536 300,470

  ○ 2011년 소규모 농업기반시설정비사업               276,976                  0          276,976

    ㅇ 율촌면 월산리 구거정비사업
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 소라면 죽림리 농로포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 삼일동 자내리 농로포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 주삼동 주암마을 농로포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 소장마을 농로포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 나진리 농로 포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 나진리 2지구 농로 포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 이목리 농로 포장
                9,892                  0            9,892        10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

    ㅇ 화양면 소장지구 농업용수로 신설
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 율촌면 여흥1구 농로 포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 창무리 농로 포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과
정책: 농업기반시설 확충
단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 소장마을 농로 확포장
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 신기동 배수로 정비
                9,892                  0            9,892        10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

    ㅇ 소라면 봉두1구 배수로 정비
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 화양면 소장마을 농로 개설
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 웅천2저수지 태풍 "무이파" 피해 복구공사
               23,494                  0           23,494      23,750,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 7,744 4,464 3,280

  ○ 2011년 소규모 농업기반시설정비사업
                3,024                  0            3,024      3,024,000원 * 1식

도              3,024 0 3,024

  ○ 웅천2저수지 태풍 "무이파" 피해 복구공사(1
    .08%)                   256                  0              256      256,000원 * 1식

국유재산 실태조사 지원 800 0 800

국                800 0 800

202 여비 800 0 800

국                800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  ○ 국유재산 실태조사여비
                  800                  0              800      20,000원 * 2명 * 20일

국                800 0 800

지역개발건설 6,282,058 5,222,108 1,059,950

특            200,000 200,000 0

도            615,000 435,000 180,000

시          5,467,058 4,587,108 879,950

소규모 지역개발 6,267,258 5,207,308 1,059,950

특            200,000 200,000 0

도            615,000 435,000 180,000

시          5,452,258 4,572,308 879,950

마을 안길 정비 2,286,550 2,001,000 285,550

특            200,000 200,000 0

도            305,000 185,000 120,000

시          1,781,550 1,616,000 165,550

401 시설비및부대비 2,286,550 2,001,000 285,550

특            200,000 200,000 0

도            305,000 185,000 120,000

시          1,781,550 1,616,000 165,550

01 시설비 2,264,737 1,982,089 282,648

  ○ 돌산읍 신기마을 안길도로 확포장
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             19,784 0 19,784

  ○ 남면 연도마을 북부도로 확포장
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 돌산읍 작금마을 입구도로 확포장
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 율촌면 여흥3구 진입로 포장
                9,892                  0            9,892      10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

  ○ 돌산읍 백포마을 진입로 포장
               19,784                  0           19,784      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 2011년 소규모 지역개발사업               143,434            163,218         △19,784

    ㅇ 연등동 충무동 안길 정비
                9,892             29,676         △19,784        경정 9,892,000원

도              9,892 29,676 △19,784

  ○ 2011년 소규모 지역개발사업[예산성립전사용
    ]                49,460                  0           49,460

    ㅇ 돌산읍 금천마을 도로 확포장(L=75m)
               19,784                  0           19,784

    

        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 돌산읍 남외마을 도로 확포장(A=220㎡)
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

    ㅇ 소라면 현천2구 마을안길 정비(L=50m)
                9,892                  0            9,892        10,000,000원 * 98.92/100

도              9,892 0 9,892

  ○ 박람회장 주변(공화동) 마을안길 정비공사
               99,100                  0           99,100

  ○ 대교동 마을안길 호우피해 복구공사
                9,398                  0            9,398

  ○ 만덕동 중촌 마을안길 호우피해 복구공사
               37,590                  0           37,590

  ○ 삼일동 원호명 마을안길 호우피해 복구공사
               17,856                  0           17,856

      100,000,000원 * 99.10/100

      9,500,000원 * 98.92/100

      38,000,000원 * 98.92/100

      18,050,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 21,813 18,911 2,902

  ○ 2011년 소규모 지역개발사업[예산성립전사용
    ]                   540                  0              540      540,000원 * 1식

도                540 0 540

  ○ 돌산읍 신기마을 안길도로 확포장
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

  ○ 남면 연도마을 북부도로 확포장
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

  ○ 돌산읍 작금마을 입구도로 확포장
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 율촌면 여흥3구 진입로 확장
                  108                  0              108      10,000,000원 * 1.08/100

도                108 0 108

  ○ 돌산읍 백포마을 진입로 포장
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

  ○ 박람회장 주변(공화동) 마을안길 정비공사
                  900                  0              900

  ○ 2011년 소규모 지역개발사업
                1,566              1,782            △216

      100,000,000원 * 0.90/100

      경정 1,566,000원

도              1,566 1,782 △216

  ○ 마을안길 호우피해 복구공사
                  706                  0              706      706,000원 * 1식

농로 정비 1,123,050 819,000 304,050

도             20,000 0 20,000

시          1,103,050 819,000 284,050

401 시설비및부대비 1,123,050 819,000 304,050

도             20,000 0 20,000

시          1,103,050 819,000 284,050

01 시설비 1,111,404 810,372 301,032

  ○ 돌산읍(봉수,송도) 농로 호우피해 복구공사
               16,916                  0           16,916

  ○ 소라면 봉두(당촌,금대,상의곡) 농로 호우피
    해 복구공사                84,731                  0           84,731

  ○ 소라면 덕양(흑산,내기) 농로 호우피해 복구
    공사                29,132                  0           29,132

  ○ 소라면 복산,대포리 농로 호우피해 복구공사
               39,470                  0           39,470

  ○ 소라면 사곡리 궁항 농로 호우피해 복구공사
               41,349                  0           41,349

  ○ 율촌면 가장리 농로 호우피해 복구공사
               59,312                  0           59,312

  ○ 화정면 화백 농로개설공사(연등동 충무동 안
    길정비에서 부기변경)                19,784                  0           19,784

      17,100,000원 * 98.92/100

      85,500,000원 * 99.1/100

      29,450,000원 * 98.92/100

      39,900,000원 * 98.92/100

      41,800,000원 * 98.92/100

      59,850,000원 * 99.1/100

      20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 월호동(소경도) 농로 호우피해 복구공사
               10,338                  0           10,338      10,450,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 11,646 8,628 3,018

  ○ 농로 호우피해 복구공사                 2,802                  0            2,802

  ○ 화정면 화백 농로개설공사(연등동 충무동 안
    길정비에서 부기변경)                   216                  0              216

  2,802,000원 * 1식

      216,000원 * 1식

도                216 0 216

소규모 시설 정비 2,347,350 1,882,000 465,350

도            270,000 250,000 20,000

시          2,077,350 1,632,000 445,350

401 시설비및부대비 1,971,350 1,506,000 465,350

도            270,000 250,000 20,000

시          1,701,350 1,256,000 445,350



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,951,106 1,490,348 460,758

  ○ 돌산읍 임포마을 주민편의시설 개보수공사(
    민간자본보조에서 부기명 및 과목변경)

               15,000                  0           15,000

  ○ 소라면 현천리 소규모시설 호우피해 복구공
    사                45,108                  0           45,108

  ○ 율촌면(신촌,호산,신풍,취적) 소규모시설 호
    우피해 복구공사                72,492                  0           72,492

  ○ 율촌면 월산리(내청,외청) 소규모시설 호우
    피해 복구공사                74,375                  0           74,375

  ○ 율촌면 산수리 소규모시설 호우피해 복구공
    사                48,867                  0           48,867

  ○ 율촌면(상봉,봉전,조화) 소규모시설 호우피
    해 복구공사                46,987                  0           46,987

  ○ 화양면 옥적리 소규모시설 호우피해 복구공
    사                41,349                  0           41,349

  ○ 화양면(이목,이천) 소규모시설 호우피해 복
    구공사                14,097                  0           14,097

  ○ 화양면(용주,화동) 소규모시설 호우피해 복
    구공사                33,831                  0           33,831

  ○ 주삼,쌍봉동 소규모시설 호우피해 복구공사
               38,530                  0           38,530

  ○ 2011년 소규모지역개발사업[예산성립전사용]                19,784                  0           19,784

    ㅇ 남산동 남산마을 환경정비
               19,784                  0           19,784

      15,000,000원 * 1식

      45,600,000원 * 98.92/100

      73,150,000원 * 99.10/100

      75,050,000원 * 99.1/100

      49,400,000원 * 98.92/100

      47,500,000원 * 98.92/100

      41,800,000원 * 98.92/100

      14,250,000원 * 98.92/100

      34,200,000원 * 98.92/100

      38,950,000원 * 98.92/100

        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

  ○ 묘도동 창촌 소규모 시설 호우피해 복구공사
               10,338                  0           10,338      10,450,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 20,244 15,652 4,592

  ○ 소규모시설 호우피해 복구공사
                4,376                  0            4,376

  ○ 2011년 소규모지역개발사업[예산성립전사용]                   216                  0              216

    ㅇ 남산동 남산마을 환경정비
                  216                  0              216

      4,376,000원 * 1식

        20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

402 민간자본이전 376,000 376,000 0

01 민간자본보조 376,000 376,000 0

  ○ 화양면 화련 정자 설치공사(화양면 나진(웅
    동) 마을 정자 설치공사에서 부기변경)

               40,000             40,000                0      경정 40,000,000원

마을회관 정비 495,000 490,000 5,000

도             20,000 0 20,000

시            475,000 490,000 △15,000

402 민간자본이전 495,000 490,000 5,000

도             20,000 0 20,000

시            475,000 490,000 △15,000

01 민간자본보조 495,000 490,000 5,000



부서: 건설과
정책: 지역개발건설
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 돌산읍 임포 마을회관 개보수공사(시설비로
    과목변경)                     0             15,000         △15,000

  ○ 돌산읍 하동마을 주민편의시설 설치
               20,000                  0           20,000

      경정 0원

      20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000




